
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 12.06.2020/p.26 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

MONITORAGGIO EFFETTUATO DAL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 

IN ORDINE AI PIANI DI REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI PUBBLICHE, 

ADOTTATI NELL’ANNO 2018, AI SENSI DELL’ARTICOLO 20, COMMI 1 E 2, DEL D. LGS. 

19.08.2016, N. 175, RECANTE “TESTO UNICO IN MATERIA DI SOCIETÀ A 

PARTECIPAZIONE PUBBLICA” 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA  la propria delibera del 21.12.2018, con cui si è proceduto alla 

revisione straordinaria delle partecipazioni societarie possedute  

nell’anno 2017, in ossequio alle disposizioni contenute nell’art. 24 

del  D.lgs.  n.  175/2016  e   s.m.  “Testo  Unico  in   materia   di   

società  a   partecipazione   pubblica”, nonché all’aggiornamento 

del Piano di Razionalizzazione di tutti gli organismi associativi 

partecipati da questa Università; 

VISTA  la nota del 24.03.2020 inviata, a mezzo P.E.C., dal Dirigente del 

Ministero Economia e Finanza (MEF), dott. Renato DAGOSTINO, 

in ordine al “Monitoraggio dei piani di revisione periodica delle 

partecipazioni pubbliche adottati ai sensi dell’articolo 20, commi 1 e 

2, del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, recante “Testo Unico in 

materia di società a partecipazione pubblica”; 

VISTA  la nota di riscontro alle richieste del Ministero Economia e Finanza 

MEF), formulata dalla U.O. Enti partecipati e convenzioni di Ricerca 

- Sezione Ricerca e Terza Missione - Direzione Ricerca, Terza 

Missione ed Internazionalizzazione, nella formulazione di cui in 

narrativa; 

UDITA l’illustrazione del Direttore della predetta Direzione, dott.ssa Pasqua 

Rutigliani, 

SENTITO il dibattito, 

DELIBERA 

­ di prendere atto della relazione istruttoria predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza 

Missione ed Internazionalizzazione - Sezione Ricerca e Terza Missione, U.O. Enti 

Partecipati e Convenzioni per la Ricerca; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 12.06.2020/p.26 
 

2 

­ di inviare al Ministero Economia e Finanza (MEF) nota di riscontro relativa al 

Monitoraggio dei piani di revisione periodica delle partecipazioni pubbliche adottati 

ai sensi dell’articolo 20, commi 1 e 2, del D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, recante 

“Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica”, così come riportata in 

narrativa. 

 La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 12.06.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
­ Capo di Gabinetto del Rettore                                                                                           

                                                                                                F.to IL SEGRETARIO 
                  Avv. Gaetano PRUDENTE 


